
Vážení čtenáři,

s radostí vám představujeme další vydání
našeho bulletinu, který je věnován
aktivitám projektu Centra odborného
zdravotnictví. 
Během posledních měsíců jsme podnikli
řadu významných kroků a iniciativ, které
bychom vám rádi přiblížili.

Aktivity COV

SPIS

AI ve výuce

Projekt 7/2024 - 8/2028

Náš tým se neustále vzdělává a rozvíjí, aby
mohl poskytovat co nejlepší péči. V rámci
bulletinu se proto zaměříme i na aktivity,
které jsme pro naše spolupracující partnery
uspořádali. Rádi bychom Vás také
informovali o nadcházejících akcích, které
připravujeme, a které si kladou za cíl nejen
vzdělávání, ale i podporu zdraví široké
veřejnosti.

Tým Centra odborného vzdělávání 



2/2024 - 6/2024

 ODBORNÝ
WORKSHOP
15. 2. 2024

 ODBORNÁ
KONFERENCE

13. 3. 2024

SDÍLENÍ
MÍSTNOSTI COV
leden/duben 2024





Dne 15. 2. 2024 proběhl druhý workshop pořádaný v rámci projektu IDZ JMK
(Implementace dlouhodobého záměru Jihomoravského kraje). Workshop byl
organizován v úzké spolupráci s Masarykovým onkologickým ústavem (dále jen MOÚ).
Zúčastnilo se ho 15 zástupců ze škol, které jsou partnery projektu.
Teoretická část workshopu se opět konala v Úprkově dvoraně SZŠ Brno, Jaselská, p. o.,
praktická část v MOÚ.
Program workshopu:
TEORETICKÝ BLOK – SZŠ Brno, Jaselská, p. o.

denní stacionář (pí Eva Vykoukalová)
prevence onkologického onemocnění GIT (Bc. Petra Absolonová, MBA)
biobanka v MOÚ (RNDr. Kateřina Nováková, Ph.D.)
prevence onkologického onemocnění prsu (Bc. Petra Absolonová, MBA)

PRAKTICKÝ BLOK – MOÚ, Žlutý kopec
kompenzační pomůcky v onkologii (pí Kateřina Bauerová, MBA)
biobanka
radiologie a lineární urychlovač

Všechny přednášky byly velmi názorné a interaktivní. Workshop zahájila přednáškou
paní Eva Vykoukalová, staniční sestra stacionáře MOÚ, která nás seznámila s jeho
vybavením a chodem. Účastníky zajímalo především personální obsazení stacionáře a
adaptační program pro nově nastupující personál.
Bc. Absolonová se tentokrát prioritně věnovala nádorovému onemocnění slinivky břišní,
především prevenci a včasné diagnostice tohoto onemocnění. Neopomněla ani prevenci
nádorových onemocnění gastrointestinálního traktu a pohlavních orgánů. Tato část byla
opět velmi praktická. 
V rámci přednášky RNDr. Kateřiny Novákové, Ph.D. došlo opět i na interaktivní kvíz s
hodnotnými cenami pro výherce.
V MOÚ nás čekala paní Kateřina Bauerová, MBA, vedoucí sestra lékárny MOÚ, která
nás seznámila s možnými kompenzačními pomůckami pro ženy po operaci prsu a
veškeré pomůcky jsme si mohli prohlédnout a vyzkoušet.
Následovaly exkurze na radiologické oddělení a lineární urychlovač, kde jsme viděli
přípravu nemocného k ozařování, celý proces a jeho dokumentaci. Workshop byl
zakončen prohlídkou biobanky s úložnými kontejnery vzorků.
Účastníci workshopu s potěšením vnímali přátelské prostředí MOÚ, příjemný a
usměvavý personál.
Celý workshop probíhal v komorní a přátelské atmosféře, což ocenily především naše
přednášející. 

Zapsala: Mgr. Helena Čermáková





Dne 13. března 2024 se uskutečnila celostátní odborná konference Sociální činnosti
pořádaná v rámci projektu Operačního programu Jan Amos Komenský pod názvem
„Implementace DZ JMK“. Jednalo se o druhou konferenci v tomto školním roce v rámci
tohoto projektu.
Celou konferencí provázela Mgr. Martina Cahová, předsedkyně metodického sdružení
ošetřovatelství. Konferenci podpořila svou účastí paní ředitelka školy PhDr. Zuzana
Číková a pan Mgr. Lucien Rozprým, vedoucí oddělení odboru školství, oddělení prevence
a volnočasových aktivit.
Odbornou konferenci navštívilo celkem 25 účastníků, pedagogů i žáků ze všech
spolupracujících zdravotnických škol. Po každé přednášce měli účastníci možnost
pokládat přednášejícím otázky a diskutovat o aktuálních problémech a výzvách v oblasti
sociální péče. Této možnosti bylo u každé přednášky hojně využito. Organizátorky
konference se snažily získat pro tuto konferenci zajímavé a přínosné přednášky.
Konference přinesla velké množství nových odborných poznatků z různých oblastí
poskytování sociální péče. Bylo skvělé vidět, jak účastníci sdílejí své zkušenosti a příběhy
a společně hledají cesty k řešení problémů v oblasti sociální činnosti.
Všichni účastníci obdrželi emailem potvrzení o účasti a vyhodnotili evaluační dotazník,
který se zaměřil na zhodnocení jednotlivých přednášek, technického zajištění, přínos pro
výuku apod. Velké poděkování patří celému realizačnímu týmu, který při organizaci
konference odvedl precizní práci.

Zapsala: Mgr. Martina Cahová (předsedkyně MS OSE)

VÍCE INFORMACÍ O KONFERENCI 



30. LEDNA 2024



26. DUBNA 2024







Nástroje umělé inteligence v blízké budoucnosti pedagogy nenahradí,
mohou se však stát jejich cenným pomocníkem při přípravě a realizaci
výuky, ale také v administrativních procesech s prací učitele
spojených. 
Prezentace firmy může účastníkům nabídnout inspiraci, jak začlenit
téma AI do vzdělávacího procesu a jaké aktivity k tomuto účelu zvolit.
Přehled odkazů, ověřených zdrojů a připravených materiálů učitelům
usnadní první kontakt s chatboty, textovými generátory, rešeršními
nástroji i tvorbou obrázků. AI však není jen o zkoušení nových
nástrojů, ale také o využívání integrovaných AI funkcí na stávajících
platformách, které učitelé již znají, jako jsou Canva, Kahoot!, Padlet,
Google Forms a další.
Cílem je podpořit učitele v získávání jistoty při prvních krocích s AI a
nabídnout jim návod, jak vytvořit bezpečné vzdělávací prostředí pro
své žáky a studenty. Snažíme se motivovat učitele k aktivnímu bádání
a samostatnému zkoumání možností, které jim AI může přinést.

Umělá inteligence ve výuce



AKTIVITY

1 odborná
konference 

za školní rok 

2 odborné
workshopy 
za školní rok

2 neformální
setkání vedoucích

odborných
pracovníků 

za školní rok 

10 x sdílení simulační místnosti 
(max. počet 16 žáků ve skupině) 

v délce 2 vyučovacích hodin

6 odborných exkurzí žáků
a pedagogů za celý projekt 

délka jedné odborné
exkurze 8 hodin

04. Odborné exkurze

05. Sdílení místnosti COV

03. Neformální setkání

02. Workshopy

01. Konference

Projekt
7/2024 - 8/2028


